



Организаторам, участникам и гостям Российского нефтегазохимического форума и 33-й международной выставки «Газ. Нефть. Технологии»

От имени Союза организаций и партнеров газовой отрасли «Газовый Союз» и от себя лично приветствую участников и гостей Российского нефтегазохимического форума и 33-й международной выставки «Газ. Нефть. Технологии».

Топливно - энергетически й комплекс по праву является стратегически важным сектором экономики России и служит прочным фундаментом для развития всех отраслей экономики страны. В современных условиях приоритетными остаются вопросы обеспечения внутренней энергобезопасности, достижения технологического суверенитета и повышения конкурентоспособности отечественного топливно - э нергетического комплекса.

Форум традиционно станет точкой притяжения представителей органов власти, руководителей предприятий топливно-энергетического комплекса, экспертного научного и бизнес-сообществ. В ходе мероприятия будут обсуждены ключевые вопросы и направления, включая использование искусственного интеллекта, развитие цифровых технологий, внедрение инноваций, импортозамещение и другие.

Российский нефтегазохимический форум и 33-я международная выставка «Газ. Нефть. Технологии» – это не только демонстрация передовых технологий и оборудования, но и важная площадка для формирования оптимальных решений отраслевых задач, межотраслевого взаимодействия и объединения усилий всех участников рынка. Мы уверены, что именно здесь рождаются решения, которые определяют будущее отрасли.

Мы рады поддержать значимые мероприятия деловой программы Российского нефтегазохимического форума и 33-й международной выставки «Газ. Нефть.Технологии», которые уже более трёх десятилетий объединяют ведущие компании, экспертов и специалистов нефтегазохимической отрасли и находятся в центре внимания не только представителей нефтегазовой отрасли, но и широкой общественности.

Желаю участникам и гостям Форума и Выставки успешной и продуктивной работы, конструктивных дискуссий, полезных встреч и реализации совместных инициатив!

С уважением, Президент А. В. Миронов